

GAZETA POLAKÓW W REPUBLICE CZESKIEJ

GŁOS LUDU

WTOREK 15 PAŹDZIERNIKA 1998 ROKU

TEL./FAXS (069) 66 07 252

NR 122 ♦ CENA 2,- Kč



• NASZA ANKIETA

Kogo to obchodzi?

Zdaniem wielu specjalistów Republika Czeska stanowi dla przemyślników środków odurzających istną ziemię obiecaną, m. in. za sprawą jak w systemie prawnym, a także - niskiej staję jeszcze w wielu środowiskach świadomości zagrożenia, jakie niesie z sobą przemysł i dystrybucja narkotyków.

♦ Co zrobilibyście Państwo, dostawczymy się, że synowi lub córce ktoś proponował, dajmy na to, przed szkołą narkotyki? - z tym pytaniem zwróciliśmy się do paru przypadkowych napotkanych mam, które towarzyszyły swoim pocohomom w czasie weekendowych zabaw na osiedlach w Orlowej i Bogumnie.

ANNA MIKOWA: Co zrobilibyśmy? Och, naprawdę nie wiem. Chyba poszlibyśmy z tym do dyrektora szkoły. Albo na policję. Jeżeli czerknie, dowiedzielibyśmy się o całej sprawie w porę. Bo, jak wiadomo, dzieci z takimi rzeczami rodzicom się raczej nie zezwają.

SWIETLANA KRISTKOWA: Tak, sytuacja już się zdarzyła. Nie przed szkołą, ale na ulicy. Domadziałam się o tym jednak za późno, żeby coś konkretnego zrobić. Na pewno poszlibyśmy przede wszystkim na policję.

EWA WALKOWA: Nie wiem. Chyba nie. Kto w takiej sprawie może pomóc? Zanim przyjedzie policja, po dystrybutorze nie będzie ani śladu. Szkoła też niewiele zdziała. Cały problem spada na barki rodziców. To oni muszą upomnieć swojego dziecka. Poki dzieci są małe, to jest to możliwe. Potem pilnowanie staje się o wiele trudniejsze. Uważam zresztą, że u nas nie robi się nic albo prawie nic dla ochrony młodego pokolenia przed narkotykami. Wszyscy udają, że ich ten problem nie dotyczy.

JANA FILIPOWA: Szukałabym drania, wraz z moim mężem i bratem, na własną rękę. Nikomu obcomu w tej sprawie nie zaufałabym.

ZOENA PALOWSKA: Zaraz biegłabym do szkoły i na policję. Próbowalabym też dowiedzieć się czegoś od kolegów i koleżanek swojego dziecka. W każdym razie nie siedziałabym z założonymi rękoma. Niestety, jak wynika z moich obserwacji, wielu rodziców dziś wcale nie interesuje się życiem i problemami dzieci. Widzę to na naszym osiedlu. Chłopcy i dziewczęta całe popołudnia spędzają bezczynnie, wlekając się tu i tam, wyduszając na odchłapi, paląc papierosy i popijając piwo. Zachowują się hałaśliwie i wulgarnie. Tych młodych ludzi nawet spornie nie interesuje, co w naszym pokoleniu było nie do pomyślenia. Iu z nich zetknęło się już lub niebawem zetknie z narkotykami? Czy to w ogóle kogoś obchodzi? (ja)

▲ W Domu Dzieci i Młodzieży w Karwinie-Novym Městce odbyła się w sobotę III edycja konkursu otwartego modeli samolotów i techniki bojowej o puchar prechodni karawinskiego Klubu Modelarswa Plastikowego. Do konkursu zgłoszono około 50 modeli. Na zdjęciu: jeden z wyróżnionych, Jiri Potyl, prezentuje model samolotu MIG-29.

Fot. JERZY KUBIŠKA

PRACOWITY POCZĄTEK SEZONU JESIENNEGO

Dwie udane imprezy

ORLOWA-PORĘBA (H) - Miasteczko, bo liczące ok. 140 członków MK PKZO w Orlowej-Porębie, jesienny sezon odwiatory zagało w ostatnią wrześniową sobotę obchodem 70. rocznicy otwarcia budynku miejscowej Polskiej Szkoły Ludowej. W ub. weekend natomiast PKZO-acy pod kierunkiem p. z. Klubu Kobiet urządził w Domu PKZO tradycyjną jesienną wystawę.

"Obie imprezy zaliczyć można do bardzo udanych" - powiedział nam członek zarządu Koła, długoletni kierownik nie istniejącej już porębskiej polskiej szkoły, Jan Pytlík. "O wiele radzi by się nam nie-

POMOCY LEKARSKIEJ UDZIELONO 30 OSOBOM Pożar w metrze

PRAGA - Pożar wywołany krótkim spieciem instalacji elektrycznej w praskim metrze spowodował wczoraj rano zabrak cyjanowodoru o około 30 osób - poinformował straż pożarna. Cyjanowodor wydzielali się z płonących kabli.

Czarny, gęsty dym ogarnął tuż po godz. 10 tunel i stację Náměstí Míru na linii A. Zatrzymano ruch, ewakuując równocześnie pasażerów z przystanku metra Jilego z Podniebrad.

Pięciu jednostkom straży pożarnej udało się opłonić tyłowi około godz. 11. Wyprawdano ze stacji około 30 osób mających problemy z oddychaniem. Większość udzieleno pomocy na miejscu, jednak kilka osób przewieziono do szpitala w celu poddania ich dodatkowym badaniom.

MANDATY NIE OSTRASZAJĄ NIEUCZCIWYCH HANDLOWCÓW

Studiujemy informacje na opakowaniach

Kontrolę przeprowadzane przez pracowników wydziału handlu artykułami żywnościowymi przy powiatowych czy regionalnych stacjach higieny przyniosły niepokojące rezultaty.

Składy, które handlują naprawdę uczciwie, należą niestety do wyjątków. Podstawowym grzechem jest przekazywanie przeterminowanych towarów przy założeniu, że nie każdy ma czas na szukanie daty przydatności do spożycia. Ofiarami takiego postępowania padają często ludzie starsi, którzy odcinają sklep

KRZYŻ KAWALERSKI DLA RUDOLFA MOLINSKIEGO

45. urodziny Sceny Polskiej

CZ. CIESZYN (kor) - "Krzyż Kawalerski Orderu Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej", przyznany przez prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego, wręczył kierownikowi artystycznemu Sceny Polskiej, Rudolfowi Molinskiemu w sobotę w Teatrze Cieszyńskim podczas uroczystych obchodów 45-lecia Sceny Polskiej konsul generalny RP w Orlawie, Bernard Błaszczak. Odznaczenia "Zasługi dla Kultury Polskiej" otrzymali też z rąk B. Błaszczaka kierownik literacki SP Renata Putz-lacher, reżyser Janusz Klimasz, aktorzy Piotr Augustyniak i Zbigniew Żwak oraz dyrektor TC, Ladisław Štíva.

Na 45. urodzinach Sceny Polskiej, które zespół uczcił premierą sztuki Zofii Kosak-Szczudkiej "Gość oczekiwany", nie zabrakło gratulacji. Przyszli w sobotę do teatru nie tylko werni wdzowie tego jednego działającego poza granicami Polski polskiego teatru profesjonalnego, koledzy z zaprzyjaźnionych teatrów z Polski i Czech, aktorzy, którzy grali kiedyś w Scenie Polskiej, przedstawiciele polskich organizacji w RC, ale również inni zaciąg goście. Oprócz wspomnianego już konsula generalnego Bernarda Błaszczaka, zaszczytów uroczystości swoją obecnością m. in. dyrektor Biura wiceprezesa Mirosława Pietrucha, Andrzej Miodkiewicz, wiceminister kultury i sztuki Marian

Rosik, dyrektor Instytutu Kultury Polskiej w Pradze, Andrzej Jagodziński, dyrektor Centrum Czeskiego w Warszawie Irena Krasnická, rektor Filii UŚ w Cieszyźnie, Edmund Rosner, naczelnik Urzędu Powiatowego w Karwinie, Jan Weber.

Nie mogli niestety przybyć do Cz. Cieszyńska wiceprezes Rady Ministrów RP, Mirosław Pietrucha, który przebywał w tym czasie na Forum Ekonomicznym Polska-Wschód, nie

zapomniał on jednak o Zactwie i Scenie Polskiej. "Nie mogąc tego uczynić osobiście, proszę o przekazanie moim imieniem serdecznych pozdrowień Panu Władysławowi Niedobie, animatorowi powstania przed 45 laty Sceny Polskiej w Cieszym Cieszyźnie. Zespołowi aktorskiemu życzę natomiast spektakli na najwyższym artystycznym poziomie oraz zwycięstw, ale i wymagających widowisk. Rola każdego teatru jest szczególna. Ale zupełnie wyjątkowa jest rola Sceny działającej poza krajem ojczystego języka, której powstanie było ukoronowaniem dążeń kilku generacji społeczników ze Śląska Cieszyńskiego" - napisał wicepremier w liście, który przeczytał ze sceny A. Miodkiewicz.

Ciąg dalszy na str. 2

OD JUTRA W CZ. CIESZYŹNIE I CIESZYŹNIE

Granica ożyje teatrem

CZ. CIESZYN (kor) - Już jutro o godz. 15.00 rozpocznie się w sali Domu Dzieci i Młodzieży 7. edycja nadodzieńskiego święta teatru, Festiwalu Teatralnego "Na granicy". Festiwal potrwa do soboty i będzie tradycyjnie przeglądem najciekawszych spektakli teatrów z Polski, Czech i Słowacji.

W tym roku swój udział zapowiedziało 13 zespołów. (Program festiwalu - patrz str. 3.) - a ich spektakle, jak co roku, oglądać będzie można po obu stronach granicy - w Teatrze Cieszyńskim i w DDiM po stronie czeskiej oraz w Teatrze im. A. Miodkiewicza, w Domu Narodowym i na rynku w Cieszyźnie. O tym, który teatr otrzyma w tym roku tradycyjną nagrodę "Złamanego Szlabanu Granicznego", zdecydować 7. osobowe jury, nagroda zaś wręczona zostanie w niedzielę podczas uroczystego zakończenia teatralnego maratonu.

Festiwal "Na granicy" to również cały szereg imprez towarzyszących. Dodajmy, że organizatorami festiwalu są "Solidarności Polsko-Czesko-Słowacka", Teatr Cieszyński, Dom Narodowy w Cieszyźnie i Miejski Ośrodek Kultury w Cz. Cieszyźnie przy współpracy z teatrami z Białej, Białej i Cieszyńska oraz przy udziale finansowym m. in. ministerstwa kultury RP i RC (których z-

łowe są zresztą również patronami całej imprezy). Urzędów Województwa i Powiatowego w Białej i w Karwinie oraz Radzów obu miast - gospodarzy festiwalu.

• Z KRAJU I ZE ŚWIATA

♦ W tym roku w Republice Czeskiej na zółciście zakazanych chorowały już 1343 osoby, w ubiegłym roku - 521. Największy wzrost zachorowań odnotowano w brodowych Czechach, gdzie na wirusowe zapalenie wątroby zachorowało w br. 498 osób, podczas gdy za cały ub. rok chorowało ich jedynie 27.

♦ Papież Jan Paweł II, który w ub. wtorek przeszedł w polidnionie Gembli w Rzymie operację usunięcia wyrostka robaczkowego, opuści szpital dziś po południu.

♦ Norweski śmigłowiec sanitarny z czterema osobami na pokładzie zderzył się z liną wysokiego napięcia i rozbił się w fiordach w Foerdefjord, 120 km na północ od Bergen. Pasażerowie naprawdopodobnie zginęli.

♦ Powołania stałego trybunału, który sądziłby zbrodnie przeciwko ludzkości, domaga się szwedzki oddział Amnesty International.

• POGODA

WTOREK Zachmurzenie małe, w ciągu dnia umiarkowane. Bez opadów. Temperatura w nocy ok. 10 st. C, w dzień - typowe babie lato z temperaturami dochodzącymi do 20 st. C.

ŚRODA - Zachmurzenie duże, lokalne opady deszczu. Temperatura w nocy bez większych zmian, w dzień nieco chłodniej - od 15 do 18 st. C.

Radioaktywny złom

CZ. CIESZYN - Na parkingu przed czesko-polskim przejściem granicznym w Kocobędzu czekała wczoraj słowacka ciężarówka z rosyjskim złomem, nie wpuszczona w sobotę przez celników niemieckich do Niemiec. TIR, który wrócił przez Polskę do Rosji dopiero po zaplaceniu 8 tys. dolarów łapczy, już raz przejechał przez Polskę w drodze do Niemiec. Zatrzymany został na czesko-niemieckim przejściu granicznym Jirzków koło Dziećmyna, kiedy niemieccy celnicy stwierdzili, że niektóre części maszynowego złomu są zanieczyszczone materiałem radioaktywnym powodującym podwyższone promieniowanie gamma.

Rzecznik prasowy Generalnej Dyrekcji Cel RC, Karol Thele, oświadczył, że stwierdzone w samochodzie promieniowanie jonizujące nie stanowi istotnego zagrożenia dla zdrowia kierowcy ciężarówki ani dla innych osób.

MANDATY NIE OSTRASZAJĄ NIEUCZCIWYCH HANDLOWCÓW

Studiujemy informacje na opakowaniach

po jego wyglądzie zewnętrznym albo po prostu nie są w stanie dostrzec niewyraźnego stempla, który w dodatku przekazy jest często kartką z nową ceną. Ponadto wiele do zyczenia pozostawia stan sanitarny. Połączone ze wszystkim na braku segregacji towarów przechowywanych w urządzeniach chłodniczych (artykuły rybne leżą często obok nabiału), na zabrudzonych regałach i podłogach. Do nagminnie spotykanych nieprawidłowości w wielu przypadkach handlowych naszego regionu należy również brak oznakowań cenowych oraz - pobieranie zamykniętych naleśników z tytułu nie-

dowazania i "zakręglania" ceny deklaratywnej.

Mimo ciągłych kontroli, cywilizowania się warunków sprzedaży oraz bogactwa oferty towarowej, to jednak nie zanika, a utrzymuje się na tym samym poziomie w stosunku do lat ubiegłych. Coraz częściej okazuje się, że pracownicy powołani do przeprowadzania kontroli są bezradni. Mandaty nie odstraszają nieuczciwych sprzedawców, bo straty poniesione w wyniku konieczności wyrzucenia przeterminowanego towaru mogą być znacznie wyższe. Obronę stanowiąc może jedynie dokładne studiowanie informacji za-

wartych na opakowaniach i sprawdzanie, czy nalepił z datą ważności nie przekręcający innych, już wcześniej nalepionych. Szczególną uwagę powinniśmy zwracać na wszelkie opakowane, nieterminale towary, takie jak majonezy, wędliny i parówki, a także wyroby gammażeryjne: pierogi, krowiaty czy kisielki.

Czasami sami robimy sobie krzywdę. Ze źle pojętą oszczędnością próbujemy jeszcze wykorzystywać nadspisany produkt. Zapominamy, że spalenie lub wymyślenie zastawionej pełnią kielbas i zdjęcie niekonkretnej kielbasy z dzemu na przykład nie oświeca. (wak)

OD PONIEDZIAŁKU

DO NIEDZIELI

7-13 X

● Papież Jan Paweł II poddał się operacji usunięcia wyrostka robaczkowego.

● W ciągu pierwszych 9 miesięcy tego roku w RPA popełniono dwa morderstwa z przestępstw.

● Pod największym europejskim lodowcem Vatnajökull w Islandii wybuchł wulkan. Lodowce tonię, co należy grozić katastrofą powodzi, a także zanieczyszczenie połowem wulkanicznym.

● Z wizytą w Polsce i RC bawił prezydent Indii, Shankar Dey Sharma.

● W Andach peruwalskich runął w przepaść autobus. Zginęło co najmniej 40 pasażerów.

● Palestynski przywódca Jaser Arafat odwiedził nieoczekiwanie prezydenta Izraela, Ezerę Weizmana, w jego prywatnej rezydencji i rozmawiał z nim o napiętych stosunkach palestyńsko-izraelskich.

● W katastrofie samolotu koło Prachacu zginęło troje pasażerów.

● Po zastawieniu pułapki na drodze uzbrojona grupa fundamentalistów algierskich zastrzeliła przeszło 30 niewinnych osób cywilnych.

● Kilka tysięcy osób protestowało w centrum Belgradu przeciwko aktom przemocy w irlandzkiej Północ.

● Heroine o wartości 12 mln dolarów przywiezł celniczy w porcie Denver w autobusie wiozącym irackich lubów do meczu piłkarskim Anglia-Polska.

● Tegoroczna Pokojowa Nagroda Nobla otrzymał polski katolik biskup Carlos Fiores Dela Rosa Ramos-Morla, rzecznik i krakowski notariusz ruchu oporu.

● W Polsce wzrosły niesłusznie ceny benzyny o ok. 1 gr za litr.

● Chorwacki odwołanie swojego ambasadora w Warszawie, Krasimir Zdenica, po tym, jak został oskarżony o gwałt na służbie.

● Pomoc finansową w wysokości 5,8 mln złotych przyniosło Polsce włoskie ministerstwo spraw zagranicznych w ramach pomocy na rzecz prewencji, wczesnego rozpoznawania i leczenia nowotworów na Górnym Śląsku.

● Zespół polskich, peruwalskich i hiszpańskich archeologów odkrył w pobliżu miasta Arequipa szczytą przedkolumbijską cywilizacji przetrwałą koczowniczą kulturę Arima, kwiłoni przed 800 laty na południu Peru.

● Włoscy karabinierzy rozbili w mieście Ardea pod Rzymem bandę polskich złodziei samochodów. W arseale znalazło się 5 Polaków.

● Opozycja przegłosowała w czeskim parlamencie zasadę, że rząd nie będzie mógł dalej bez ustawy ustawowego zwraćć kosztami znalezionym przez wojsko.

● Prokuratura turecka zażądała kary śmierci dla dwóch Kurdów, oskarżonych o ściąganie i rzucenie na ziemię flagi tureckiej.

● Prezydent Rosji, Borys Jelcyński, zapowiedział wycofanie specjalnej komisji do kontroli dyscypliny fiskalnej i budżetowej.

● Od wybuchu epidemii w kwietniu tego roku w Albanii zarejestrowano już 112 przypadków choroby Henego-Medny, w tym dwanaście śmiertelnych.

● Obywatela Europy obserwować mogli częściowe zaciemnienie Słońca.

● Co najmniej 120 osób zmarło w stolicy Indii, Delhi, na skutek epidemii gorączki dengi.

● Telewizyjna debata z udziałem pięciu kandydatów na burmistrza Stuttgartu została nagłe przerwana, gdyż inny nie zaproszony do dyskusji kandydat uszkodził sekcję kabli telewizyjną.

● W USA zmarł legendarny laureat Nagrody Nobla za ekonomię, William Vickrey (82).

● Tysiące uczestników manifestacji w centrum Waszyngtonu oddali pamięć przeszło 320 tys. ofiar AIDS w USA.

● Dunicki Janusz Alastrup przejechał w ciągu 100 dni na rowerze Sybena. Przebył w tym czasie trasę o długości 9 tys. kilometrów.

● Jak pisał prasę, w Chinach żyje roczny chłopczyk o dwóch mózgach. Dziecko spły tylko godzinę w ciągu doby, bo jego mózgi pracują na zmianę. Chłopcu, zdaniem lekarzy, nie jest potrzebny zabieg chirurgiczny, gdyż pomimo dwu mózgów rozwija się normalnie. (M.B.)

Nie sponowane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzą z siedziby Instytutu Wydawniczego "Głos Ludu" (Agencji Prasowej lub z "Magazynu PAP").

45. urodziny Sceny Polskiej

Dokończenie ze str. 1

Gorąco przyjęli uczestnicy uroczystości również słowa konsula generalnego Bernarda Błaszczyka, który powiedział m. in.: "To właśnie tu, na scenie wy tu obecni i ja, którzy już nie są z nami, zwyciężcie, zapieł i pokorzył rodaków na Zaozi strumieniem myśli, słów i dźwięków. Historia kraju opisywała goście leżące, słusznie, nadzieję lepiej opowiadając by nie może, jak w narodowych sztukach. Tu katechizm nasze uczucia estetyczne i moralne, podtrzymując nasz narodowy charakter, narodowe życie obywatela i nasz ścisły język. Dziękujemy za scenę, jaką mieliśmy, będąc świadkami waszych świętych osiągnięć. (...) Pragnę Państwu serdecznie podziękować za dotychczasową pracę na rzecz rodaków na Śląsku Cieszyńskim, dla których jestecie częścią polskiej, że świadectwo kultury polskiej poza granicami kraju".

Nie zabrakło po jubileuszowym spektaklu oświadczeń, kwiatów, lez wzruszenia, życzeń "Sto lat!". Warto dodać, że Sona Polska otrzymała też z rąk obecnego na stał przedkolumbijskiej cywilizacji Arima, kwiłoni przed 800 laty na południu Peru.

Po godzinnej chybie przewinę goście urodziny wysłuchali świetnego koncertu krakowskiego zespołu "Pod Budą", po nim zaś odbyło się spotkanie towarzyskie. W niedzielę natomiast w hali festiwalnym TC spotkali się obecni i dawni członkowie.

Z UDZIAŁEM CHÓRÓW Z ZAOLZIA
Święto pieśni w Oświęcimiu

W tych dniach kulminują w Polsce obchody 70-lecia Polskiego Związku Chórów i Orkiestr (PZChO). W ub. niedzielę oddział PZChO w Białym-Białej zorganizował w Oświęcimiu Święto Pieśni Chórów, w którym udział wzięło 13 chórów.

W dniu kochalskich oświecimskich odbyły się koncerty muzyki sakralnej, główny koncert miał miejsce w Zakładowym Domu Kultury, gdzie ma swoją siedzibę również Miejski Chór Chłopski, współorganizator Święta.

W oświecimskiej imprezie przedstawili się, obok zespołów krakowskich, również trzy chóry zagraniczne:

Z POMOCĄ "MONARU"

Ośrodek

w Damaszowie

Z inicjatywy starostów gmin Stowuska - Andrzej Faber i Cieliecka - Karola Cielieckiego z pomocą polskiego "Monaru" ma powstać przy szpitalu w Hawerzowie poradnia dla osób uzależnionych od narkotyków. W oświecimskiej inicjatywie pomagają nam również kolejni mieszkańcy Oświęcimia. W ramach pomocy oddziału toksykologii miejscowego szpitala.

Karol Cieliecki poinformował, że najprawdopodobniej od 1 listopada po podpisaniu stosownych porozumień z koleżankami i kolegami Oświęcim "Monar" przystąpi do uruchomienia swego ośrodka w Damaszowie, gdzie będzie mógł pomóc 50 czeskich narkomanów. Kilku z nich przebywało na kuracji w Polsce.

Wielu innych miejscowości. Był też niosący zaoziński szkolnictwa i pierwszy kierownik porządku placówki, Karol Polak.

Uczestnicy spotkania wspomnieli szkolne lata, słuchali arcydzieł, wyśpiewali K. Polaka, przekazywali, korzystając z okazji, serdeczne dary na cele utrudniające budowę i jubilat (w szkole mieli się dziś świętować PZKO). Z dużym zainteresowaniem spotkali się i jako donoszący byli wychowankami w liceum do rezerwy "GŁ", obok znanego publicysty, przygotowania przez Janę Pytkę z oprawą graficzną Zbigniewa Kubeckich, jak również kosztów tegoż autora symbolizujące nazwę czarno-białego Zaozi.

Wielu innych miejscowości. Był też niosący zaoziński szkolnictwa i pierwszy kierownik porządku placówki, Karol Polak.

Uczestnicy spotkania wspomnieli szkolne lata, słuchali arcydzieł, wyśpiewali K. Polaka, przekazywali, korzystając z okazji, serdeczne dary na cele utrudniające budowę i jubilat (w szkole mieli się dziś świętować PZKO). Z dużym zainteresowaniem spotkali się i jako donoszący byli wychowankami w liceum do rezerwy "GŁ", obok znanego publicysty, przygotowania przez Janę Pytkę z oprawą graficzną Zbigniewa Kubeckich, jak również kosztów tegoż autora symbolizujące nazwę czarno-białego Zaozi.

Wielu innych miejscowości. Był też niosący zaoziński szkolnictwa i pierwszy kierownik porządku placówki, Karol Polak.

Uczestnicy spotkania wspomnieli szkolne lata, słuchali arcydzieł, wyśpiewali K. Polaka, przekazywali, korzystając z okazji, serdeczne dary na cele utrudniające budowę i jubilat (w szkole mieli się dziś świętować PZKO). Z dużym zainteresowaniem spotkali się i jako donoszący byli wychowankami w liceum do rezerwy "GŁ", obok znanego publicysty, przygotowania przez Janę Pytkę z oprawą graficzną Zbigniewa Kubeckich, jak również kosztów tegoż autora symbolizujące nazwę czarno-białego Zaozi.

Wielu innych miejscowości. Był też niosący zaoziński szkolnictwa i pierwszy kierownik porządku placówki, Karol Polak.

Uczestnicy spotkania wspomnieli szkolne lata, słuchali arcydzieł, wyśpiewali K. Polaka, przekazywali, korzystając z okazji, serdeczne dary na cele utrudniające budowę i jubilat (w szkole mieli się dziś świętować PZKO). Z dużym zainteresowaniem spotkali się i jako donoszący byli wychowankami w liceum do rezerwy "GŁ", obok znanego publicysty, przygotowania przez Janę Pytkę z oprawą graficzną Zbigniewa Kubeckich, jak również kosztów tegoż autora symbolizujące nazwę czarno-białego Zaozi.

Wielu innych miejscowości. Był też niosący zaoziński szkolnictwa i pierwszy kierownik porządku placówki, Karol Polak.



▲ Scena ze spektaklu premierowego SP TC - Zofia Kosak "Gość oczekiwany".

Wie Sceny Polskiej, by wspomnieć, nie zapomnieć.

Ja widziałem pierwszy dzień roboczy po obchodach jubileuszu? Bardziej roboczo. "Trwa właśnie wznowienie próby Arnygo Sokołowskiego, bo już we wtorek wyjeżdżamy z tym spektaklem na dwa dni do Krakowa, w przyszłym zaś tygodniu rozpoczniemy wznowienie próby Morawskiego (pauza). Oprócz tego odbywają się próby do kolejnych dwóch sztuk - powiedział nam wczoraj kierownik artystyczny Sceny, Rudolf Molik. "Jeszcze zaś chodzi o jubileusz, to muszę powiedzieć, że zażyczenie mnie reakcją wszystkich ludzi pracujących w naszym teatrze. Wszyscy chcieli nam pomóc w przygotowaniach, czy to przy roznoszeniu wina, czy też przy najprostszych nawet technicznych sprawach. Wszyscy pracownicy teatru wzięli po prostu ten jubileusz jako swój i dzięki temu był on naszą wspólną, jak gdyby rodzinną uroczystością. I to jest najważniejsze - jest się na kim oprzeć..."

Na konieczność zmian prawa dotyczącego wykonywania przedawnienia służby ochrony przyrody planowane przestrzennego terenu Dolnego i Górnego Śląska, którzy spotkali się wczoraj w Opolu.

Król Norwegii Harald V i królowa Sonja, przebywający w Polsce z oficjalną wizytą, spacerowali wczoraj po warszawskiej Starówce, pozostawili przy okazji zaproszenia do Warszawy, w których licznie zorganizowanych warsztatów i konkursów.

Na granicy polsko-słowackiej, w Szczawinie po stronie polskiej i Leśnicy po stronie słowackiej, otwarto lubyczne przejście graniczne. Mogą być przekazywane obywateli wszystkich krajów świata, z którymi Polska i Słowacja mają podpisane umowy o ruchu bezwizyjnym.

Kolejny śmiertelny wypadek zdarzył się w Tatrach 16-letni Karol P z Rzeszowa zginął, spadając z 150-metrową przepaścią do Kofa Mieguszońskiego. Chłopak wybrał się w rejon Morawskiego Oka, na przełęcz Świd Chłopskiego bez sprzętu taterniczego.

Babie lato sprawiło, że na trawnikach w Tarnobrzegu zakwitły fiołki. Normalnie kwiaty te kwitną w marcu i kwietniu.

Wielu innych miejscowości. Był też niosący zaoziński szkolnictwa i pierwszy kierownik porządku placówki, Karol Polak.

Uczestnicy spotkania wspomnieli szkolne lata, słuchali arcydzieł, wyśpiewali K. Polaka, przekazywali, korzystając z okazji, serdeczne dary na cele utrudniające budowę i jubilat (w szkole mieli się dziś świętować PZKO). Z dużym zainteresowaniem spotkali się i jako donoszący byli wychowankami w liceum do rezerwy "GŁ", obok znanego publicysty, przygotowania przez Janę Pytkę z oprawą graficzną Zbigniewa Kubeckich, jak również kosztów tegoż autora symbolizujące nazwę czarno-białego Zaozi.

Wielu innych miejscowości. Był też niosący zaoziński szkolnictwa i pierwszy kierownik porządku placówki, Karol Polak.

Uczestnicy spotkania wspomnieli szkolne lata, słuchali arcydzieł, wyśpiewali K. Polaka, przekazywali, korzystając z okazji, serdeczne dary na cele utrudniające budowę i jubilat (w szkole mieli się dziś świętować PZKO). Z dużym zainteresowaniem spotkali się i jako donoszący byli wychowankami w liceum do rezerwy "GŁ", obok znanego publicysty, przygotowania przez Janę Pytkę z oprawą graficzną Zbigniewa Kubeckich, jak również kosztów tegoż autora symbolizujące nazwę czarno-białego Zaozi.

Wielu innych miejscowości. Był też niosący zaoziński szkolnictwa i pierwszy kierownik porządku placówki, Karol Polak.

Uczestnicy spotkania wspomnieli szkolne lata, słuchali arcydzieł, wyśpiewali K. Polaka, przekazywali, korzystając z okazji, serdeczne dary na cele utrudniające budowę i jubilat (w szkole mieli się dziś świętować PZKO). Z dużym zainteresowaniem spotkali się i jako donoszący byli wychowankami w liceum do rezerwy "GŁ", obok znanego publicysty, przygotowania przez Janę Pytkę z oprawą graficzną Zbigniewa Kubeckich, jak również kosztów tegoż autora symbolizujące nazwę czarno-białego Zaozi.

Wielu innych miejscowości. Był też niosący zaoziński szkolnictwa i pierwszy kierownik porządku placówki, Karol Polak.

Uczestnicy spotkania wspomnieli szkolne lata, słuchali arcydzieł, wyśpiewali K. Polaka, przekazywali, korzystając z okazji, serdeczne dary na cele utrudniające budowę i jubilat (w szkole mieli się dziś świętować PZKO). Z dużym zainteresowaniem spotkali się i jako donoszący byli wychowankami w liceum do rezerwy "GŁ", obok znanego publicysty, przygotowania przez Janę Pytkę z oprawą graficzną Zbigniewa Kubeckich, jak również kosztów tegoż autora symbolizujące nazwę czarno-białego Zaozi.

Wielu innych miejscowości. Był też niosący zaoziński szkolnictwa i pierwszy kierownik porządku placówki, Karol Polak.

Uczestnicy spotkania wspomnieli szkolne lata, słuchali arcydzieł, wyśpiewali K. Polaka, przekazywali, korzystając z okazji, serdeczne dary na cele utrudniające budowę i jubilat (w szkole mieli się dziś świętować PZKO). Z dużym zainteresowaniem spotkali się i jako donoszący byli wychowankami w liceum do rezerwy "GŁ", obok znanego publicysty, przygotowania przez Janę Pytkę z oprawą graficzną Zbigniewa Kubeckich, jak również kosztów tegoż autora symbolizujące nazwę czarno-białego Zaozi.

Wielu innych miejscowości. Był też niosący zaoziński szkolnictwa i pierwszy kierownik porządku placówki, Karol Polak.

Uczestnicy spotkania wspomnieli szkolne lata, słuchali arcydzieł, wyśpiewali K. Polaka, przekazywali, korzystając z okazji, serdeczne dary na cele utrudniające budowę i jubilat (w szkole mieli się dziś świętować PZKO). Z dużym zainteresowaniem spotkali się i jako donoszący byli wychowankami w liceum do rezerwy "GŁ", obok znanego publicysty, przygotowania przez Janę Pytkę z oprawą graficzną Zbigniewa Kubeckich, jak również kosztów tegoż autora symbolizujące nazwę czarno-białego Zaozi.

Wielu innych miejscowości. Był też niosący zaoziński szkolnictwa i pierwszy kierownik porządku placówki, Karol Polak.

Uczestnicy spotkania wspomnieli szkolne lata, słuchali arcydzieł, wyśpiewali K. Polaka, przekazywali, korzystając z okazji, serdeczne dary na cele utrudniające budowę i jubilat (w szkole mieli się dziś świętować PZKO). Z dużym zainteresowaniem spotkali się i jako donoszący byli wychowankami w liceum do rezerwy "GŁ", obok znanego publicysty, przygotowania przez Janę Pytkę z oprawą graficzną Zbigniewa Kubeckich, jak również kosztów tegoż autora symbolizujące nazwę czarno-białego Zaozi.

Wielu innych miejscowości. Był też niosący zaoziński szkolnictwa i pierwszy kierownik porządku placówki, Karol Polak.

Uczestnicy spotkania wspomnieli szkolne lata, słuchali arcydzieł, wyśpiewali K. Polaka, przekazywali, korzystając z okazji, serdeczne dary na cele utrudniające budowę i jubilat (w szkole mieli się dziś świętować PZKO). Z dużym zainteresowaniem spotkali się i jako donoszący byli wychowankami w liceum do rezerwy "GŁ", obok znanego publicysty, przygotowania przez Janę Pytkę z oprawą graficzną Zbigniewa Kubeckich, jak również kosztów tegoż autora symbolizujące nazwę czarno-białego Zaozi.

Wielu innych miejscowości. Był też niosący zaoziński szkolnictwa i pierwszy kierownik porządku placówki, Karol Polak.

Uczestnicy spotkania wspomnieli szkolne lata, słuchali arcydzieł, wyśpiewali K. Polaka, przekazywali, korzystając z okazji, serdeczne dary na cele utrudniające budowę i jubilat (w szkole mieli się dziś świętować PZKO). Z dużym zainteresowaniem spotkali się i jako donoszący byli wychowankami w liceum do rezerwy "GŁ", obok znanego publicysty, przygotowania przez Janę Pytkę z oprawą graficzną Zbigniewa Kubeckich, jak również kosztów tegoż autora symbolizujące nazwę czarno-białego Zaozi.

Wielu innych miejscowości. Był też niosący zaoziński szkolnictwa i pierwszy kierownik porządku placówki, Karol Polak.

Uczestnicy spotkania wspomnieli szkolne lata, słuchali arcydzieł, wyśpiewali K. Polaka, przekazywali, korzystając z okazji, serdeczne dary na cele utrudniające budowę i jubilat (w szkole mieli się dziś świętować PZKO). Z dużym zainteresowaniem spotkali się i jako donoszący byli wychowankami w liceum do rezerwy "GŁ", obok znanego publicysty, przygotowania przez Janę Pytkę z oprawą graficzną Zbigniewa Kubeckich, jak również kosztów tegoż autora symbolizujące nazwę czarno-białego Zaozi.

Wielu innych miejscowości. Był też niosący zaoziński szkolnictwa i pierwszy kierownik porządku placówki, Karol Polak.

Uczestnicy spotkania wspomnieli szkolne lata, słuchali arcydzieł, wyśpiewali K. Polaka, przekazywali, korzystając z okazji, serdeczne dary na cele utrudniające budowę i jubilat (w szkole mieli się dziś świętować PZKO). Z dużym zainteresowaniem spotkali się i jako donoszący byli wychowankami w liceum do rezerwy "GŁ", obok znanego publicysty, przygotowania przez Janę Pytkę z oprawą graficzną Zbigniewa Kubeckich, jak również kosztów tegoż autora symbolizujące nazwę czarno-białego Zaozi.

SERVIS POLONIJNY

Nagroda dla H. Grynberga

Znany polski pisarz mieszkał od lat 80. w USA. Henryk Grynberg autor takich książek jak "Złoty wulkan", "Kadziar" i "Złoty wulkan artystyczny", został tegoroczny laureatem Nagrody Jana Karłowicza przyznawanej autorem książek, których tytuły Polaków żyjących w zagranicy. Nagrodę przyznaje Muzeum Literackie w Warszawie.

Jan Karłowicz, legendarny twórca AK, który w czasie II wojny światowej alarmował Zachód o zagrożeniu Żydów, ufundował tę nagrodę na śmierć swojej żony, tancerki Pał Nienkei, przekazując za pośrednictwem swojej żony inflatorem i banki żydowskiej WYB (właściciel w jidisz) w Nowym Jorku, który w 1993 roku przyznaje to wyróżnienie. W jury nagrody zasiadają m. in. Czesław Miłosz, Jerzy Turowicz i prof. Józef Gierowski.

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

W poprzednich latach Nagrodę Karłowicza otrzymali m. in. poeta Jurek Ficowski i Marek Rothstein (z albumu portretów "Żydzi w Polsce").

